singulorum drachmas duas & semis. moschi odorati, ambari, cuiusq; drachman: olei è chalcanto confecti unciam medianam. Pulueris cordialis temperati, diamargariti, diamoschi, diambari, electuaris è gemmis, pastillorum caphure, scille, singulorum drachmas duas & semis: pastillorum uiperæ uncias duas. Succi oxalidis, sonchi, scordij, ecbij, bugloſi, melissophylli, singulorum selibram: hypocistidis drachmas duas. Theriacæ electæ, Mithridatij optuni, cuiusq; uncias sex. Vini ueteris albi odorati libras tres: sacchari è Medera insula, uel optimi mellis libras octo & uncias sex. Ex omnibus his summa diligentia, & ratione inquisitis, atq; selectis fiat electuarium, eo modo quo theriacæ, aut Mithridatis antidotum conficiuntur. Sumendi quantitas est à drachma una usque ad tres pro etate, & constitutione patientis. Atque ita omnibus persuadere poteris, antidotum hoc non solum præstantissimum esse (ut antediximus) contra omnia uenena, que per os sumuntur, itemq; aduersus ea, que morsu uel iecu relinquuntur; uerum etiam in pestilentia, cui mirifice opitulatur, quotidie assumptum, & præcipue ad præseruandos sanos. At si cuè in animo fuerit, ut præsentaneum adferat auxilium, hæc faciat oportet. Antidoti præscripti libram accipiatur, libram item syrupi è citri malii cortice parati, & libras quinque aquæ uite uocatae, ex opino, odoratoq; uino confectæ, totiesq; uitreis organis repurgatae, ut quantæ essentie speciem præferat. Deinde omnia hæc in uas uitreum injiciat dupla à rebus inditis capacitatis. postea uasis ore ita obturato, ut nullus spirandi meatus relinquatur, magna cum dexteritate aquam in uase cum electuario tandem agitat, donec totum dissoluatur. Atque tum uas ore cera, uel pice obducto in mensum integrum reponat. Quod tamen bis in hebdomada agitari conuenit eo modo, quo ante diuum est: fit enim, ut electuarium facile residat in fundo, si dimittatur. Exacto denique mense claram aquam aureo=que colore nitentem, electuario supernatare inueniet, & que iam omnem illius uin in se contraxerit. Tum itaque uas ipsum aperiat, & in uas aliud item uitreum lypidam aquam paulatim effundat, cuius os cum cera, & membra accuratissime obturet. Nam si illud diei spatio apertum sineret, omnis conclusa aqua in auram euaneget. Tanta hæc aqua uirtute pollet (quod milles expertus sion) ut quatuor drachmarum pondere pota uel per se, uel cum pari odorati uini quantitate, uel stillatice cuiusvis aquæ ad cordis robur facientis, ubi quis ictus, uel demorsus à quo cunque uenenato animali, in tanto mortis discriminè uersaretur, ut uocem, uisum, ac reliquos ferè sensus amississet, agrum ingenti adstantium admiratione à longo ueluti somno excitat. Quin & uomitione pleriq; plurimam infectorum humorum copiam exhaustur. Cuius rei exemplo (præter alia innumeræ) nuper mihi fuit præfecti oppidi Vipaci uxor, quam à uipera in dextra manu demorsam, & iamiam de naulo rationem cum Charonte uitaram, hæc aqua in uitam à morte reuocauit. Id quod etiam paulo post contigit cuidam miseræ Sclauæ ab alia non dissimili uipera in manu demorsæ. Hæc idem similiter præstat contra uenena, que per os sumuntur: siquidem ea adeo tenuis essentie, efficax, & penetrans est, ut momento uisua in omnes corporis uenæ permeat. Quin & eosdem præbet effectus in aliis quam plurimos morbos, quos breuitati studens prætereo. quandoquidem prudentes, & periti medici, habita huiusce uirium exacta ratione, eam adhibere poterunt, ubi legitimè conuenire censem. Porro antidotum alterum generosum, pariter & singulare, oleum illud est, cuius superius libro secundo capite de scorpionibus, item quarto capite de aconito à nobis facta fuit mentio. Id pulsibus extrinsecus patentibus illitum, nempe temporum, manuum, ac pedum, quæciam extumæ cordis parti ad sinistram mamillam, repetita alternis tribus horis illinitione, efficacissime succurrat omnibus uenenis per os sumptis, que tamen ex erodentum genere non fuerint. Similiter uiperarum, aspidum, & cuiuscunque deniq; uenenati animalis morsibus singulari auxilio est, ut in processu latus explicabimus. Ut autem omnes intelligent quam maximum sit in me iuuande posteritatis studium, modum, quo illud conficitur, hic describere non grauabor. Sumantur itaq; inente mense maio, quo tempore confici debet, olei communis centum annorum, fin minus sui temporis uetusissimi libræ tres: foliorum hyperici uirentis manipuli tres. Oculum in uas uitreum